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Protokół z XXX posiedzenia Rady Dzielnicy Sławin w dniu 06.12.2021r. 

 

Posiedzenie zdalne za pośrednictwem platformy Cisco Webex Meetings UM Lublin. 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 18.37 

Przewodnicząca obrad: M. Pietrzela 

Protokolant obrad: M. Tarkowska 

 

Przyjęty porządek obrad:. 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXIX Posiedzenia Rady w dniu 2.11.2021 r. 
4. Informacja o działaniach Rady między posiedzeniami i o otrzymanej  
korespondencji. 
5. „Plan dla dzielnic” - spotkanie mieszkańców z władzami miasta. 
6. Informacja o realizacji zadań z rezerwy celowej dzielnicy i budżetu  
obywatelskiego. 
7. Wyniki głosowania na projekty budżetu obywatelskiego. 
8. Zapewnienie bezpieczeństwa i utrzymania porządku na terenie dzielnicy  
– sprawy bieżące i propozycje na rok 2022. 
9. Budżet Miasta Lublin na rok 2022 – pozycje istotne dla dzielnicy Sławin. 
10. Uzgodnienie terminów posiedzeń Rady  i dyżurów członków Rady w 2022 r. 
11. Życzenia świąteczne i noworoczne (członków Rady i dla osób wspomagających 
Radę). 
12. Plany i zadania Rady oraz rezerwa celowa na rok 2022 - dyskusja 
13. Wolne wnioski i zapytania. 
14. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Przewodnicząca Rady M. Pietrzela otworzyła posiedzenie wypowiadając formułę: 

„Otwieram obrady Rady Dzielnicy Sławin”. Następnie poprosiła o wypełnienie 

elektronicznej ankiety - listy obecności na posiedzeniu. Stwierdzono, że w tym 

momencie w posiedzeniu uczestniczy 10 członków Rady Dzielnicy, co stanowi 

wymagane quorum (11 osoba K. Kocot dotarła bezpośrednio po wypełnieniu listy            

i została uzupełniona na liście ręcznie). Lista obecności członków RD - zał. nr 1. W 

posiedzeniu uczestniczył gość - radny Rady Miasta Lublin- pan M. Bubicz - zał. nr 2. 

 

Ad 2.  

Przewodnicząca odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i spytała czy są do 

niego uwagi. Uwag nie było, proponowany porządek posiedzenia został przyjęty 

jednogłośnie - 11 osób za . Wyniki głosowania – zał. nr 3. 

 



 

2 
 

Ad 3. 

Przewodnicząca M. Pietrzela zapytała, czy są uwagi do projektu protokołu z XXIX 

posiedzenia Rady Dzielnicy Sławin w dniu 02.11.2021 r. Była drobna poprawka 

wskazana przez M. Watorską. Przewodnicząca poddała poprawiony projekt protokołu 

pod głosowanie. Protokół został przyjęty - 11 głosów za (odręcznie wpisano głos            

Z. Rzączyńskiej). Wyniki głosowania – zał. nr 4. 

 

Ad. 4. 

Przedstawił przewodniczący Zarządu R. Osiak: 

 złożono Apel do władz miasta o pozyskanie przez gminę terenów zielonych              

na osiedlu Botanik oraz pismo o oświetlenie przejść pod ul. Poligonową; 

 nie wprowadzono informacji na stronie dzielnicy o wznowieniu działalności Klubu 

Seniora z uwagi na ponowne zawieszenie jego działalności (z powodu pandemii); 

 interweniowano Wydziale Gospodarki Komunalnej UM w sprawach: 

uwzględnienia utrzymania w tym odśnieżania ciągów pieszych w rejonie boiska 

przy ul. Altanowej, utrzymania nieruchomości na wschód od tego boiska oraz 

naprawy urządzeń na placu zabaw przy ul. Świerkowej (zgłoszenie mieszkanki), 

otrzymano pozytywne informacje zwrotne w sprawie ciągów pieszych i naprawy 

urządzeń, nie otrzymano odpowiedzi w sprawie utrzymania nieruchomości przy 

boisku;  

 monitorowano realizację zadania z budżetu obywatelskiego remontu                            

ul. Sempołowskiej oraz zadania z rezerwy celowej przebudowy przejazdu 

rowerowego przez ul. Zielone Wzgórze;  

 uczestniczono w konsultacjach pod nazwą Plan dla dzielnic władz miasta                    

z mieszkańcami trzech dzielnic. Spotkanie zostanie omówione w p. 5 

posiedzenia. 

 wspierano mieszkańców w ich interwencjach i udzielano im informacji 

dotyczących spraw dzielnicy – np. wizja lokalna w sprawie zalewania posesji 

wodami opadowymi z ul. Skowronkowej oraz wizja lokalna + projekt pisma do 

Wydziału Zarządzaniem Ruchem Drogowym i Mobilnością w związku z 

zastawianiem na  ul. Jemiołowej dojazdu do posesji nr 13 i 13a (w tym dla służb 

komunalnych); 

 z UM otrzymano ankietę w ramach konsultacji społecznych dotyczącą siatki 

połączeń w zakresie komunikacji miejskiej, którą przekazano członkom RD do 

zapoznania się w celu ewentualnego złożenia uwag. Sprawa będzie 

kontynuowana na kolejnym posiedzeniu Rady; 

 w związku z prośbą M. Skrzypka, członka Rady Przestrzeni, przekazano 

członkom Rady informacje o Górkach Czechowskich; 

 otrzymano pismo ze wspólnoty Kaskadowa 14 i 16 z prośbą o wsparcie                        

w celu usunięcia zagrożeń od stada dzików. Pismo przekazano członkom Rady     

do zapoznania i omówienia w p. 8 posiedzenia; 
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 otrzymano mail od mieszkańca dzielnicy w sprawie braku placów zabaw dla 

starszych dzieci. Mail przekazano do wiadomości członkom Rady i radnym Rady 

Miasta oraz odpisano mieszkańcowi; 

 przeanalizowano projekt budżetu miasta Lublin na rok 2022 pod kątem pozycji 

dotyczących naszej dzielnicy; 

 aktualizowano strony internetowe dzielnicy.  

 

Ad. 5.    

Przedstawili przewodniczący Zarządu R. Osiak i Rady M. Pietrzela: 

Trzech członków Rady uczestniczyło w konsultacjach pod nazwą Plan dla dzielnic 

władz miasta z mieszkańcami dzielnic Sławin, Sławinek, Szerokie, które odbyły 

się  w Zespole Szkół nr 12 przy ul. Sławinkowskiej.  

Na spotkaniu tym mieszkańcy z naszej dzielnicy zapytali władze miasta o termin 

budowy ul. Sławinek, remont ul. Skrytej i Nowickiego, możliwość budowy drogi dla 

jednego z bocznych dojazdów do ul. Willowej, termin realizacji projektu budżetu 

obywatelskiego parku pomiędzy ul. Zbożową a Skowronkową oraz projektu parku 

linowego przy ul. Altanowej, termin realizacji ul. Skowronkowej i budowy 

przedłużenia ul. Zelwerowicza. Poruszono też sprawy konieczności powstania 

klubu kultury, kontrowersji planowanej inwestycji deweloperskiej w bezpośrednim 

sąsiedztwie terenu Ogrodu Botanicznego, zagrożeń dla mieszkańców                         

ul. Sławinkowskiej mieszkających naprzeciw Ogrodu Botanicznego z powodu 

przekraczania dopuszczalnej prędkości przez kierowców i ruchu pojazdów 

wielotonażowych, przypomniano o konieczności przejęcia przez miasto terenów 

zielonych na osiedlu Botanik. 

 

Ad. 6.    

Przedstawił R. Osiak: 

 Rezerwa celowa: rozpoczęto prace w terenie przy przejściu rowerowym przez         

ul. Zielone Wzgórze. 

 Budżet obywatelski: trwa remont części ul. Sempołowskiej (na ok. 70 % długości 

ulicy) – wymieniono krawężniki i położono nawierzchnię asfaltową, trwają 

regulacje chodników (z uwagi na nowe poziomy te z kostki są przekładane a te z 

płytek są wymieniane na kostkę nową lub używaną).  

 

Ad. 7.   

Przedstawił R. Osiak: 

W tej edycji Budżetu  Obywatelskiego w Lublinie do realizacji trafi 32 projektów 

dzielnicowych oraz 9 ogólnomiejskich (2 inwestycyjne i 7 tzw. miękkich). 

Projekty dzielnicowe dzielnicy Sławin uzyskały następujące ilości głosów: 

 D-18 ścieżka rowerowa – dwa koła. Lokalizacja obok ul. Północnej i                                   

al. Solidarności (od Ducha do wysokości ul. Mineralnej, gdzie nastąpi połączenie 

z kończącą się tam kilkukilometrową ścieżką w kierunku zachodniej granicy 

miasta), 342 tys. zł.  
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Projekt otrzymał najwięcej głosów w dzielnicy, bo 423 i będzie realizowany.  

Pogratulowano autorce projektu D-18 koleżance D. Wójcik członkowi Rady 

Dzielnicy Sławin wyboru jej projektu i zadeklarowano wsparcie RD dla jego 

realizacji w roku 2022; 

 D-21 Remontujemy ulice na Sławinie - Lawendowa i Skalista.  To kontynuacja 

remontu ulicy Lawendowej oraz remont części ul. Skalistej, 350 tys. zł. Otrzymał 

314 głosów; 

 D-44 Pierwsze aktywne przejście dla pieszych w dz. Sławin.  Lokalizacja przy     

ZS nr 12 od strony ul. Sławinkowskiej,  110 tys. zł. Otrzymał 307 głosów; 

 D-100 Brakujące połączenie pieszo-rowerowe pomiędzy al. Solidarnością a ulicą 

Północną. Dotyczył odcinków chodnika i ścieżki rowerowej na długości ok. 50 

mb. Częściowo pokrywa się z odcinkiem ścieżki w D-18. Otrzymał 201 głosów; 

 D-70 Sławin przeciw zanieczyszczeniu powietrza . Dotyczył posadzenia drzew     

w dzielnicy za 350 tys. zł.  Otrzymał 94 głosy. 

Ponadto projekt ogólnomiejski: O-7 Park nad Czechówką otrzymał 781 głosów               

(5 inwestycyjny wg liczby głosów), ale było to za mało, by mógł być wybrany. 

Informację o wynikach Budżetu Obywatelskiego zamieszczono na stronie dzielnicy. 

Pełne wyniki Budżetu Obywatelskiego są zamieszczone na stronie miasta Lublin. 

 

Ad. 8.  

M. Pietrzela: Redaktor Kuriera Lubelskiego poinformował o otrzymanym sygnale od 

mieszkanki wspólnoty Kaskadowa 11, dotyczącym głośnego zachowania i 

spożywania alkoholu przez osoby przesiadujące na boisku przy ul. Altanowej, braku 

oświetlenia boiska i aktów wandalizmu na terenie wspólnoty. Do Rady Dzielnicy takie 

informacje nie wpłynęły, dlatego jako instytucje dla pozyskania takich danych zostały 

wskazane straż miejska i policja.  

Z. Rzączyńska poinformowała, że na zajezdni przy ul. Zbożowej od dłuższego czasu 

parkuje auto dostawcze kolorowe – sprawa zostanie zgłoszona do dzielnicowego 

straży miejskiej. Z. Rzączyńska zwróciła uwagę na wciąż przekraczanie dozwolonej 

prędkości przez pojazdy przejeżdżające ul. Sławinkowską. Zawnioskowała oraz 

uzasadniła potrzebę zainstalowania sygnalizacji świetlej dla przejścia pieszo-

rowerowego przy ZS Nr 12 przez ul. Sławinkowską;  

J. Jabłoński zgłosił problem ograniczenia przejazdu przez parkujące pojazdy przy 

budowie na ul. Chabrowej i zaproponował rozważenia wyznaczenia stref parkowania 

naprzemiennego wzdłuż tej ulicy. Zaproponowano, by sprawę przekazać do 

rozpoznania przez dzielnicowego straży miejskiej. 

G. Orłowski ponownie podjął temat braku widoczności na wylocie ul. Wędrownej do 

serwisowej ul. Poligonowej. M. Pietrzela poprosiła radnego Rady Miasta P. Marcina 

Bubicza o zorganizowanie wizji lokalnej w celu weryfikacji organizacji ruchu na                

ul. Relaksowej oraz utrudnień komunikacyjnych na ul. Wędrownej. 

D. Wójcik zwróciła uwagę na potrzebę aktywniejszego nadzoru przez Straż Miejską  

odśnieżania chodników przy posesjach prywatnych, między innymi wzdłuż dróg 

serwisowych ul. Willowej. 

https://lublin.eu/mieszkancy/partycypacja/budzet-obywatelski/aktualnosci/znamy-wyniki-glosowania-na-projekty-viii-edycji-budzetu-obywatelskiego,82,3627,1.html#:~:text=Materiały do pobrania-,Znamy wyniki głosowania na projekty VIII edycji Budżetu Obywatelskiego,-Drukuj stronę do
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G. Orłowski zgłosił problem przychodzenia dzików i niszczenia trawników na terenie 

wspólnoty mieszkaniowej Relaksowa 14/16. Odstraszacze zapachowe wskazane 

przez Wydział Ochrony Środowiska i stawiane odłownie na dziki nie są skuteczne                

a instytucje do których wspólnota się zwracała nie mają innych propozycji. 

Mieszkańcy boją się dzików i proszą o pomoc. Sprawa zostanie przekazana do 

straży miejskiej. 

 

Ad. 9.    

Przedstawił R. Osiak: 

Projekt Budżetu Miasta na rok 2022 zawiera następujące pozycje inwestycyjne  
zlokalizowane na terenie dzielnicy Sławin: 

 kontynuacja budowy segmentu przedszkola przy ZS nr 12 i zakup wyposażenia 
(2021 wydano 3,3 mln zł, 2022 planowane 11,5 mln zł); 

 rozpoczęcie budowy ul. Skowronkowej (łącznie z budową ul. Bliskiej w 2022 
planowane 16,6 mln zł, w tym 15 mln zł ze środków budżetu Państwa z Programu 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład przy szacowanym koszcie łącznym tych 
inwestycji 32 mln zł). Wcześniej, bo już w III kw. 2022 powinna się zakończyć 
budowa kanalizacji sanitarnej i magistrali wodociągowej w ulicy Skowronkowej; 

 przygotowywanie dokumentacji na przedłużenie ul. Zelwerowicza w kierunku 
zachodnim (do ul. Bukszpanowej i Zbożowej) i wykup gruntów pod tą drogę; 

 budowa brakującego odcinka ścieżki rowerowej  wzdłuż ul. Północnej (w pobliżu 
ul. Mineralnej)  (BO 2022) – 342 tys. zł; 

 kontynuacja realizacji  skweru „lasek Sławin” w pobliżu ul. Zbożowej (Zielony 
Budżet) – nasadzenia i pielęgnacja – 50 tys. zł; 

 budowa cmentarza przy ul. Zelwerowicza – przygotowanie dokumentacji i 
rozpoczęcie wykupu gruntów – 1,8 mln zł. 
 
Niestety w przyszłym roku w budżecie nie wystarczy środków na budowę ulicy 

Sławinek oraz na kompleksowe remonty nawierzchni i chodników ulic. 
 

Niezależnie od budżetu miasta, prace przy budowie sieci kanalizacyjnych i 
wodociągowych realizuje spółka miejska MPWIK w Lublinie m. in. w rejonie ul. 
Poligonowej oraz na zachód od ul. Zbożowej ( Skowronkowa, Główna, Mgielna, 
Kmieca, Warszawska). Zrealizuje też lokalną pompownię wody u zbiegu ul. Zbożowej 
i ul. Sławinkowskiej. 
 
Ad. 10. 

Członkowie uzgodnili, że w przyszłym roku posiedzenia Rady Dzielnicy Sławin będą 

się odbywały w pierwszy poniedziałek miesiąca począwszy od stycznia, z niewielkimi 

wyjątkami (m.in. miesiące wakacyjne). Harmonogram posiedzeń RD Sławin na rok 

2022 Przewodnicząca Rady przekaże członkom mailem w najbliższych dniach. 

Dyżury w siedzibie Rady do czasu zakończenia pandemii zostają zawieszone. 

Informacja na temat terminów posiedzeń Rady i pełnienia dyżurów zostanie 

zamieszczona też na stronie dzielnicy. 
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Ad. 11 

K. Kocot przygotuje treść życzeń a P. Waga opracuje kartkę świąteczną. 

Przewodnicząca Rady wyśle elektronicznie życzenia w imieniu Rady Dzielnicy do 

osób współpracujących z Radą lub reprezentujących środowiska i instytucje na 

dzielnicy. 

 

 

Ad. 12.  

Przewodnicząca Rady M. Pietrzela przypomniała o konieczności szybkiego wyboru 

propozycji wykorzystania rezerwy celowej z uwagi na zapewnienie czasu                         

dla uzgodnienia możliwości realizacji, na procedury formalne i ewentualne zmiany         

w trakcie realizacji. R. Osiak poinformował, że na postawie zapisów projektu budżetu 

miasta kwota rezerwy na dzielnicę prawdopodobnie wyniesie w 2022 roku 170 tys. zł. 

W trakcie dyskusji wstępnej zgłoszono następujące propozycje: 

 budowa oświetlenia wzdłuż ciągu komunikacyjnego przez dolinę pomiędzy 

ulicami Altanową a Relaksowa obok boiska. Propozycja rozważana przez Radę                       

w ubiegłym roku, ale odłożona wówczas z uwagi na brak możliwości zasilenia            

z modernizowanej sieci ulicznej przy ul. Altanowej oraz większych kosztów 

realizacji i możliwości lokalizacji latarni (z uwagi b. bliskie sąsiedztwo sąsiedniej 

działki - teren Interbudu). W wypadku przejęcia przez gminę tej nieruchomości 

(planowane w br.) ta realizacja będzie b. zasadna; 

 oświetlenie przejścia podziemnego pod ul. Poligonową (M. Pietrzela). Uzgodniono 

dalsze rozpoznanie tego tematu, na razie brak odpowiedzi na pismo Rady.  

Z uwagi na położenie tunelu na granicy dzielnic do rozważenia też częściowe 

dofinansowanie prac lub zgłoszenie do Budżetu Obywatelskiego 2022 r jako 

zadanie dzielnicowe lub ogólnomiejskie; 

 dofinansowanie kontynuacji remontu ul. Sempołowskiej (R. Osiak); 

 dofinansowanie projektów dla dzieci i młodzieży z wykorzystaniem 

przygotowywanych w tym celu pomieszczeń w klasztorze (G. Orłowski).                       

M Pietrzela poinformowała, że działające stowarzyszenie, będzie mogło zgłosić 

takie projekty w ramach programu Dzielnice Kultury. 

Na następne posiedzenie Rady w styczniu 2022 członkowie powinni przygotować 

ewentualnie inne propozycje. Może zostać zamknięta lista propozycji Rady aby 

rozpocząć etap uzgodnień możliwości realizacji i wyceny z jednostkami realizującymi 

dalsze procedury realizacji uzgodnionych zadań. 

 

Ad. 13.  

Przewodniczący Zarządu R. Osiak poinformował o projekcie, który będzie 

rozpatrywany na najbliższej sesji Rady Miasta dotyczącym przystąpienia do 

sporządzenia mpzp dla obszarów, które powinny podlegać ochronie z uwagi na 

zapisy w Studium dla miasta Lublina, w tym m.in. na Sławinie dla dwóch obszarów 

przewidzianych na powiększenie Ogrodu Botanicznego UMCS (obok stacji 

chemiczno-rolniczej i przy al. Warszawskiej). Ponad to w dniu dzisiejszym w prasie 

ukazał się artykuł dotyczący zablokowania przez miasto kontrowersyjnej budowy           
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w dolinie obok Starego Lasu przez przystąpienie do zmiany mpzp. Przypomniał,       

że podobnie kontrowersyjna dla RD Sławin jest propozycja budowy wielorodzinnej 

przy ul. Sławinkowskiej obok Ogrodu Botanicznego a przystąpienie dla sporządzenia 

mpzp uporządkowało by sprawy planistyczne w tym rejonie. Po dyskusji radni 

zdecydowali, że zgłoszą wniosek z prośbą o przystąpienie do zmiany 

zagospodarowania przestrzennego obszaru pomiędzy Ogrodem Botanicznym,         

ul. Sławinkowską. Propozycja została poddana głosowaniu Rady i jednogłośnie      

(11 osób za) ją przyjęto. Przed świętami zostanie przygotowany wniosek i przesłany 

do prezydenta miasta oraz do wiadomości z-cy dyrektora Wydziału Planowania          

i radnych Rady Miasta z naszego rejonu. 

G. Orłowski zaproponował aby przygotować pismo z podziękowaniem dla 

dzielnicowego straży miejskiej za działania na terenie dzielnicy w tym roku. 

D. Wójcik poinformowała, że siłownia z ul. Kasztelańskiej zostanie przeniesiona    

na ul. Północną. 

 

Ad. 14.  

Przewodnicząca Rady M. Pietrzela stwierdziła wyczerpanie porządku posiedzenia 

Rady Dzielnicy Sławin i zamknęła posiedzenie o godz. 20.50. 

 

Protokółowała: (-) Monika Tarkowska  

 

Załączniki: 

1. Lista obecności członków RD Sławin na XXX posiedzeniu w dniu 06.12.2021 r. 

2. Lista gości na XXX posiedzeniu RD Sławin w dniu 06.12.2021 r. 

3. Głosowanie nad przyjęciem porządku XXX posiedzenia w dniu 06.12.2021 r. 

4. Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad XXIX posiedzenia RD Sławin w 

dniu 02.11.2021 r. 

5. Głosowanie nad wnioskiem RD Sławin o przystąpienie do sporządzenia mpzp       

dla obszaru pomiędzy Ogrodem Botanicznym, ul. Sławinkowską i ul. Willową. 

 

 

 

                       Protokół zatwierdzony w dniu 2022.01.03 

Przewodnicząca Rady 
     Dzielnicy Sławin 

                  (-) 

  Małgorzata Pietrzela 

 


